
  

AJDIP/064-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

17-2023 11/04/2023 SJD  DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta propuesta con el fin de reprogramar sesión ordinaria agendada para el día miércoles 12 de abril del 2023, 
aprobada por medio del acuerdo AJDIP/060-2023, debido a asuntos de fuerza mayor que impiden la realización de la misma 
para el día acordado, por lo que se estará convocando con el tiempo debido.  
2-Que, asimismo, por medio de Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/054-2023, se aprobó la realización de sesión extraordinaria de 
la Junta Directiva en la zona de Playas del Coco, Guanacaste, para el día jueves 13 de abril del 2023, a partir de las 9 a.m. horas, 
en razón de lo cual se propone modificar la hora de realización de la misma, con el fin de que esta se lleve a cabo a partir de las 
2:30 p.m. horas, del mismo día 13 de abril del 2023.  
3-Que luego de analizadas las propuestas presentadas, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO;   

ACUERDA 
1-Reprogramar la sesión ordinaria agendada para el día miércoles 12 de abril del 2023, aprobada por medio de acuerdo 
AJDIP/060-2023, para lo cual se estará remitiendo la convocatoria, con el tiempo debido.  
2-Modificar el Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/054-2023, con el fin de convocar a sesión extraordinaria de la Junta Directiva 
en Playas del Coco, Guanacaste, a realizarse a partir de las 2:30 p.m. horas.  
3-Que se autoriza la posibilidad que, desde el INCOPESCA, se asuma los viáticos y servicio de transporte necesarios para que los 
señores directores cuenten con los insumos respectivos. 
4-Acuerdo Firme. 
 
 

 
 
 
 

  
Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

